

# **Papillon ApS**

**Ørestads Boulevard 55 A, 7. sal, lejl. 702, 2300 København S**

**CVR-nr. 27 97 78 47**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

---

**Bjørn Allentoft**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Papillon ApS  
Ørestads Boulevard 55 A, 7. sal, lejl. 702  
2300 København S

CVR-nr.: 27 97 78 47  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Anders Holme  
Ivan Allentoft

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at investere i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 599 t.kr. mod 749 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 425 t.kr. mod -103 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>598.618</b>	<b>748.513</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	165.678	130.840
Andre driftsomkostninger	-26.047	-249.146
<b>Driftsresultat</b>	<b>738.249</b>	<b>630.207</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.977	0
1 Andre finansielle indtægter	0	2.114
2 Øvrige finansielle omkostninger	-342.731	-586.432
<b>Resultat før skat</b>	<b>434.495</b>	<b>45.889</b>
3 Skat af årets resultat	-9.644	-148.750
<b>Årets resultat</b>	<b>424.851</b>	<b>-102.861</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.700.000
Overføres til overført resultat	424.851	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.802.861
<b>Disponeret i alt</b>	<b>424.851</b>	<b>-102.861</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>15.180.000</u>	<u>16.820.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.180.000</u>	<u>16.820.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.180.000</u></b>	<b><u>16.820.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	25.422
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.722.696
	Andre tilgodehavender	8.664	148.591
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.899</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.563</u>	<u>1.896.709</u>
	Likvide beholdninger	<u>214.010</u>	<u>97.490</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>224.573</u></b>	<b><u>1.994.199</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.404.573</u></b>	<b><u>18.814.199</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	130.000	130.000
6 Overført resultat	5.178.487	4.678.265
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.308.487</u></b>	<b><u>6.508.265</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.004.557	1.079.106
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.004.557</u></b>	<b><u>1.079.106</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	7.662.874	9.146.275
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.662.874</u>	<u>9.146.275</u>
8 Gældsforpligtelser	206.693	66.275
Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.078	76.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.118	33.520
Gæld til tilknyttede virksomheder	675.517	367.922
Selskabsskat	105.451	546.728
Anden gæld	334.798	989.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.428.655</u>	<u>2.080.553</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.091.529</u></b>	<b><u>11.226.828</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.404.573</u></b>	<b><u>18.814.199</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, mellemregninger	<u>0</u>	<u>2.114</u>
	<b>0</b>	<b>2.114</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.540	7.623
Andre finansielle omkostninger	<u>320.191</u>	<u>578.809</u>
	<b>342.731</b>	<b>586.432</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	187.748	546.728
Årets regulering af udskudt skat	-95.807	-397.978
Regulering af tidligere års skat	<u>-82.297</u>	<u>0</u>
	<b>9.644</b>	<b>148.750</b>



## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	12.129.481	17.557.052
Afgang i årets løb	<u>-1.204.514</u>	<u>-5.427.571</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>10.924.967</u></b>	<b><u>12.129.481</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	4.690.519	7.412.948
Årets regulering til dagsværdi	165.678	-8.746
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-601.164</u>	<u>-2.713.683</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b><u>4.255.033</u></b>	<b><u>4.690.519</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>15.180.000</u></b>	<b><u>16.820.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,24
Højeste afkastprocent	5,75
Laveste afkastprocent	4,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<b><u>130.000</u></b>	<b><u>130.000</u></b>

Selskabet har i 2011 erhvervet egne anparter for nominelt t. kr. 26 med en samlet kostpris på t.kr. 40. Selskabets samlede nominelle selskabskapital udgør t.kr. 130, hvoraf egne anparter udgør t.kr. 26

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	4.678.265	6.481.126		
Korrektion som følge af ændret årsregnskabslov	75.371	0		
Årets overførte overskud eller underskud	424.851	-1.802.861		
	<u><b>5.178.487</b></u>	<u><b>4.678.265</b></u>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2016	1.700.000	0		
Udloddet udbytte	-1.700.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.700.000		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.700.000</b></u>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u><b>Afdrag første år</b></u>	<u><b>Restgæld efter 5 år</b></u>	<u><b>Gæld i alt 31/12 2016</b></u>	<u><b>Gæld i alt 31/12 2015</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter	206.693	6.609.888	7.869.568	9.212.550
	<u><b>206.693</b></u>	<u><b>6.609.888</b></u>	<u><b>7.869.568</b></u>	<u><b>9.212.550</b></u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.870 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.180 t.kr.				

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heritage Holding I ApS, CVR-nr. 34582432 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 175 t.kr.